
　１　防犯ボランティア団体の結成状況

　２　青色防犯パトロール実施状況

　　○　実施団体数

　　○　実施車両台数・実施者数

　　○　青パト実施団体の構成

防犯ボランティア団体数等の推移（H30年末現在）
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青色回転灯を装備した自動車数（台） パトロール実施者証交付数（人）

防犯ボラン

ティア団体

自治体

（教育委員

会含む）

防犯協会

人数台数

62

218

515
613

710
772 781 799 802 796 796 800 802 783 788

0

200

400

600

800

1,000

H16年末 H17年末 H18年末 H19年末 H20年末 H21年末 H22年末 H23年末 H24年末 H25年末 H26年末 H27年末 H28年末 H29年末 H30年末

団体数

61

143
196

231 252
274 291 300 309 311 319 324 325 327

0

50

100

150

200

250

300

350

H17年末 H18年末 H19年末 H20年末 H21年末 H22年末 H23年末 H24年末 H25年末 H26年末 H27年末 H28年末 H29年末 H30年末

団体数

12.7倍

5.4倍

11.3倍 10.2倍車両台数… 実施者数…

防犯ボランティア団体

自治体（教育委員会含む）
防犯協会

となっている。

２６３団体
３６団体
２８団体

青パト実施団体（３２７団体）を構成別にみると，


